

| BALANCE GENERAL                 |                   |                   |                   | Millones (\$)            |                      |
|---------------------------------|-------------------|-------------------|-------------------|--------------------------|----------------------|
|                                 | EJE               | PRES              |                   | Cumplim<br>Relativo (%)* | Cumplim<br>Absoluto* |
|                                 | oct-18            | oct-18            | dic-18            |                          |                      |
| Disponible                      | 306.586           | 724.507           | 710.318           | 42,32%                   | (417.921)            |
| Portafolio                      | 1.869.173         | 1.426.134         | 1.346.353         | 131,07%                  | 443.039              |
| <b>Cartera Neta</b>             | <b>8.211.654</b>  | <b>8.546.261</b>  | <b>8.628.453</b>  | <b>96,08%</b>            | <b>(334.607)</b>     |
| Cartera Bruta                   | 8.315.009         | 8.643.918         | 8.727.049         | 96,19%                   | (328.909)            |
| Provisión                       | (103.355)         | (97.657)          | (98.596)          | 105,84%                  | (5.698)              |
| Cuentas por Cobrar              | 104.132           | 144.228           | 150.104           | 72,20%                   | (40.096)             |
| Activos Materiales              | 19.909            | 20.328            | 20.328            | 97,94%                   | (419)                |
| Otros Activos                   | 21.199            | 29.991            | 31.053            | 70,68%                   | (8.792)              |
| <b>TOTAL ACTIVO</b>             | <b>10.532.653</b> | <b>10.891.449</b> | <b>10.886.608</b> | <b>96,71%</b>            | <b>(358.796)</b>     |
| <b>Obligaciones Financieras</b> | -                 | -                 | -                 | <b>0,00%</b>             | <b>0</b>             |
| Cuentas por Pagar               | 107.954           | 179.711           | 149.747           | 60,07%                   | (71.757)             |
| Títulos en Circulación          | 9.378.320         | 9.668.814         | 9.668.814         | 97,00%                   | (290.494)            |
| TDA A                           | 6.195.872         | 6.114.998         | 6.114.998         | 101,32%                  | 80.875               |
| TDA B                           | 3.182.448         | 3.553.816         | 3.553.816         | 89,55%                   | (371.368)            |
| Otros                           | 5.181             | 4.320             | 4.320             | 119,94%                  | 861                  |
| <b>TOTAL PASIVO</b>             | <b>9.491.455</b>  | <b>9.852.845</b>  | <b>9.822.880</b>  | <b>96,33%</b>            | <b>(361.390)</b>     |
| Capital Social                  | 386.527           | 394.610           | 394.610           | 97,95%                   | (8.083)              |
| Reservas y Valorizaciones       | 560.694           | 558.163           | 558.163           | 100,45%                  | 2.531                |
| Utilidades Ejercicio Anterior   | 909               | -                 | -                 | 0,00%                    | 909                  |
| Utilidad del Ejercicio          | 98.477            | 91.240            | 116.363           | 107,93%                  | 7.236                |
| Proceso conversión a NIIF       | (5.408)           | (5.408)           | (5.408)           | 100,00%                  | 0                    |
| <b>TOTAL PATRIMONIO</b>         | <b>1.041.198</b>  | <b>1.038.604</b>  | <b>1.063.728</b>  | <b>100,25%</b>           | <b>2.593</b>         |
| <b>TOTAL PASIVO + PATRIM.</b>   | <b>10.532.653</b> | <b>10.891.449</b> | <b>10.886.608</b> | <b>96,71%</b>            | <b>(358.796)</b>     |

\* Comparativo entre lo presupuestado y lo ejecutado mes octubre.

| ESTADO DE RESULTADOS ACUMULADO     |                |                |                | Millones (\$)            |                      |
|------------------------------------|----------------|----------------|----------------|--------------------------|----------------------|
|                                    | EJE            | PRES           |                | Cumplim<br>Relativo (%)* | Cumplim<br>Absoluto* |
|                                    | oct-18         | oct-18         | dic-17         |                          |                      |
| Intereses cartera                  | 272.813        | 344.338        | 423.279        | 79,2%                    | (71.525)             |
| Gastos TDA                         | 125.699        | 145.061        | 168.562        | 86,7%                    | (19.362)             |
| Otros Gastos Financieros           | 132            | -              | -              | 0,0%                     | 132                  |
| <b>Margen Financiero</b>           | <b>146.982</b> | <b>199.277</b> | <b>254.717</b> | <b>73,8%</b>             | <b>(52.295)</b>      |
| Ingresos Tesorería                 | 101.276        | 69.161         | 83.117         | 146,4%                   | 32.116               |
| Gastos Tesorería                   | 8.306          | 5.480          | 6.783          | 151,6%                   | 2.826                |
| Margen Tesorería                   | 92.970         | 63.681         | 76.334         | 146,0%                   | 29.289               |
| <b>Margen Financiero Ajustado</b>  | <b>239.952</b> | <b>262.958</b> | <b>331.051</b> | <b>91,3%</b>             | <b>(23.006)</b>      |
| Gtos Funcionamiento FINAGRO        | 44.360         | 49.086         | 58.903         | 90,4%                    | (4.726)              |
| Personal                           | 26.634         | 27.428         | 32.914         | 97,1%                    | (794)                |
| Administrativos                    | 17.726         | 20.991         | 25.189         | 84,4%                    | (3.265)              |
| Gtos Funcionamiento Programas      | -              | 667            | 800            | 0,0%                     | (667)                |
| <b>Utilidad Operativa</b>          | <b>195.592</b> | <b>213.872</b> | <b>272.148</b> | <b>91,5%</b>             | <b>(18.280)</b>      |
| Otros impuestos                    | 8.246          | 8.149          | 9.779          | 101,2%                   | 97                   |
| Otros Ingresos Netos               | 6.188          | (1.176)        | (1.500)        | -526,4%                  | 7.364                |
| <b>Utilidad Bruta</b>              | <b>193.534</b> | <b>204.547</b> | <b>260.869</b> | <b>94,6%</b>             | <b>(11.013)</b>      |
| Gasto Aporte FAG                   | 48.384         | 51.137         | 65.217         | 94,6%                    | (2.753)              |
| <b>Utilidad Antes de Impuestos</b> | <b>145.151</b> | <b>153.410</b> | <b>195.652</b> | <b>94,6%</b>             | <b>(8.260)</b>       |
| Impuesto de Renta                  | 46.674         | 62.170         | 79.289         | 75,1%                    | (15.496)             |
| <b>Utilidad Neta</b>               | <b>98.477</b>  | <b>91.240</b>  | <b>116.363</b> | <b>107,9%</b>            | <b>7.236</b>         |

\* Comparativo entre lo presupuestado y lo ejecutado mes octubre.